
DETERMINAZIONE N° 1339 del 12/12/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  E  INDIZIONE  DI  DUE  AVVISI  DI  PROCEDURA 
COMPARATIVA INTERNA AI FINI DELLA PROGRESSIONE FRA AREE DI 
CUI AL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N.  372 DEL 06.12.2024 PER N.  1 ISTRUTTORE (AREA DEGLI 
ISTRUTTORI) E PER N. 3 FUNZIONARI (AREA FUNZIONARI ED E.Q.)

IL DIRIGENTE 

Servizio Personale

Visto la quarta modifica al PIAO 2024-2026 Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano per il fabbisogno di  

personale” annualità 2024 di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 365 del 06.12.2024;

Visto il vigente regolamento di accesso all’Ente;

Visto il vigente Regolamento delle Progressioni fra Aree e qualifiche diverse ai sensi dell’art. 52 c.1bis del  

D.  Lgs 161/2001 e  dell’art.  15 CCNL Funzioni  Locali  del  16.11.2022,  approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 372 del 06.12.2024

Ritenuto di procedere alla pubblicazione dei seguenti avvisi, allegati alla presente: 

- “Avviso di procedura comparativa interna ai fini della progressione fra aree di cui al Regolamento  

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 372 del 06.12.2024 per n. 1 Istruttore – Area 

degli Istruttori.”

- “Avviso di procedura comparativa interna ai fini della progressione fra aree di cui al Regolamento  

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 372 del 06.12.2024 per n. 3 Funzionari – Area 

Funzionari ed E.Q.”

nella sezione Bandi di Concorso del sito istituzionale del Comune di San Michele al T.to e all’Albo on line 

secondo le indicazioni di cui al vigente Regolamento delle Progressioni fra Aree e qualifiche diverse;

Ritenuto di porre come termini, entro cui presentare le domande di ammissione alla procedura comparativa, le  

ore 12.00 di lunedì 23.12.2024, sia per la consegna a mano che per la ricezione a mezzo PEC per la quale farà 

fede l’orario di ricezione dell’apposito software;

Visto  il  vigente  Piano  Triennale  della  Corruzione  e  Trasparenza  (PTPCT)  nel  quale  si  dettano  i 

processi, i rischi e le misure preventive legate ai procedimenti concorsuali; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in 

particolare:

- l’art.  107 che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa  l’assunzione  di  

impegni di spesa;

- l’art.  192 che prescrive la necessità di  adottare apposita determinazione a contrarre per definire il  fine,  

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta  

del contraente e le ragioni che ne sono alla base;



Richiamate: 

- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 

267/2000)”;

- la  deliberazione  consiliare  n.  94  del  28.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “BILANCIO  DI  PREVISIONE 

2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE”;

- la  deliberazione  consiliare  n.  57  del  30.07.2024  avente  ad  oggetto:  “SALVAGUARDIA  DEGLI 

EQUILIBRI  DI  BILANCIO  (ART.  193  TUEL)  E  ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO 

(ART.  175  COMMA  8  TUEL).  APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  DUP  2024/2026  E  13^ 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 CON APPLICAZIONE 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";

Richiamate altresì:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 31.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026”;

Visti l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 

con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 16 del 01.04.2022 con cui sono state conferite alla dott.ssa Tamara Plozzer le  

funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al  personale coinvolto nel  procedimento 

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14,  

D.P.R. 62/2013;

Ritenuto  che l'istruttoria  preordinata  all'adozione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la  

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

D E T E R M I N A 

1) di  dare  atto  di  quanto in  premessa e  di  provvedere  all’approvazione dei  seguenti  avvisi,  allegati  alla  

presente:  



- “Avviso di procedura comparativa interna ai fini della progressione fra aree di cui al Regolamento  

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 372 del 06.12.2024 per n. 1 Istruttore – Area 

degli Istruttori.”

- “Avviso di procedura comparativa interna ai fini della progressione fra aree di cui al Regolamento  

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 372 del 06.12.2024 per n. 3 Funzionari – Area 

Funzionari ed E.Q.”

2) di provvedere alla pubblicazione dei succitati avvisi nella sezione Bandi di Concorso del sito istituzionale 

del Comune di San Michele al T.to e all’Albo on line, secondo le indicazioni di cui al Regolamento delle 

Progressioni fra Aree e Qualifiche diverse vigente;

3) di fissare alle ore 12.00 di lunedì 23.12.2024, sia per la consegna a mano che per la ricezione della PEC 

per la quale farà fede l’orario di ricezione dell’apposito software, i termini entro cui presentare le domande 

di ammissione alla procedura comparativa;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.  

147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

5) di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;

- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo quanto  

disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici.

 

Il Dirigente del Settore

Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
12/12/2024 al  27/12/2024.

lì 12/12/2024 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA BOTTACIN
DATA FIRMA: 12/12/2024 17:20:48
IMPRONTA: 31356564373335616338393463363435396134613564303237353235623731326136666263333239


